
Posudek vedoucí diplomové práce 

 

 

 

Pavlína Volkeová 

Právní aspekty odpadového hospodářství v kontextu rozvoje obcí 

 

Diplomová práce předkládaná autorkou k obhajobě se zabývá významným tématem odpadového 

hospodářství, a to v souvislosti s obcemi. Vzhledem k současnému silnému akcentu na předcházení 

vzniku odpadů a oběhové hospodářství považuji téma za aktuální a vhodné ke zpracování v tomto 

typu práce. 

Diplomová práce je podle čestného prohlášení autorky zpracována v rozsahu 122 869 znaků včetně 

mezer. Rozdělena je na úvod, čtyři části a závěr. Strukturu práce považuji za logickou, umožňující 

snadnou orientaci v textu. Po jazykové, stylistické a grafické stránce je práce na standardní úrovni. 

V první části se autorka věnuje vymezení základních pojmů relevantních pro jí zkoumané téma. 

V druhé části se věnuje nástrojům, které právo pro oblast odpadového hospodářství poskytuje, 

jednotlivé nástroje, které autorka zkoumá, se snaží nahlížet také v kontextu jejich využitelnosti pro 

obce. Část třetí je pro diplomovou práci stěžejní, autorka se zde zaměřuje již konkrétně na roli obcí 

v oblasti odpadového hospodářství. Zabývá se zde obecním systémem odpadového hospodářství, 

dále pak nakládáním s obalovým materiálem a zálohováním. V části čtvrté se autorka věnuje tzv. 

institutu reuse, který představuje v kontextu rozvoje obcí. 

Autorka se v textu své diplomové práce zaměřila na oblasti, které považovala v jí zkoumaném 

tématu za významné, zároveň představila přehled právní úpravy relevantní v tématu odpadového 

hospodářství v souvislosti s obcemi. Práce je však poměrně popisnou, v některých částech autorka 

podle mého názoru nevyužila potenciál svého tématu a nezabývala se jím do úplné hloubky. 

Celkově diplomovou práci Pavlíny Volkeové doporučuji k ústní obhajobě a navrhuji její hodnocení 

stupněm dobře. Pro účely ústní obhajoby doporučuji zaměřit se na následující otázky: 

 



1. Vysvětlete nad rámec Vašeho textu výhody a nevýhody jednotlivých druhů poplatků za 

komunální odpad, které mohou být obcemi zavedeny. Mohou tyto poplatky podle Vašeho názoru 

přispívat k dosažení cílů vymezených v § 59 odst. 3 zákona o odpadech? 

2. Zhodnoťte současnou právní úpravu související s komunitním kompostováním, případně 

formulujte návrhy de lege ferenda. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 21. června 2024                                                   JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D. 


